
 
 

 
Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000 

PORTARIA Nº. 952/2023                                      Santana do Araguaia de 16 de junho de 2023. 

O Senhor EDUARDO ALVES CONTI, PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 

SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais e etc. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR o Senhor JEFFERSON MARTINS OLIVEIRA (CPF: 040.673.691-07), Cargo 

em Comissão de Coordenador de Atividade Agrossilviopastoril, lotado na Secretaria de 

Meio Ambiente, para deslocamento até a cidade de Araguaína - TO e Paraíso do Tocantins- TO 

 

Art. 2° - AUTORIZAR a tesouraria efetuar-lhe o pagamento de 04 (quatro) diária(s) no valor de R$ 

395,00 (trezentos e noventa e cinco reis), perfazendo o total de R$ 1.580,00 (um mil 

quinhentos e oitenta reais), para cobrir despesas de hospedagem e alimentação, de acordo 

com a LEI N° 607/09, DE 03 DE MARÇO DE 2009. No Art. 6º da mesma, teve variação 

do INPC-IBGE, através do Decreto N° 1.960/23 de 02/02/2023. 

 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Art. 4° - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Observação: Dar celeridade a análise do processo de licenciamento da praia do boto, edição 2023. 

Bem como a emissão do ato administrativo de autorização ambiental. Cabe ressaltar que o 

respectivo processo se encontra em análise na diretoria da agencia regional do naturatins de 

Araguaína, devido ao território do Município de Pium, detentor da área da Praia do Boto, estar, 

sobre Jurisdição da referida regional. Com ida no dia 19/06 e retorno dia 22/06/2023. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 16 de junho de 2023. 

 

 

 

EDUARDO ALVES CONTI 

Prefeito Municipal 

 
 

 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 16 de junho de 2023. 

 

 

IAGO DE SOUZA SANTOS  

Sec. Mun. de Administração 


